

FUNDACION AMOR Y BENDICION
NIT: 901.342.519-6
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Por Los Años Terminados en 31 de Diciembre de:
Expresados en Pesos Colombianos

	2023		2022		Nota
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE	27.287.096	46,08%	27.039.236	45,24%	4
DEUDORES COMERCIALES CORRIENTES	-	0,00%	-	0,00%	5
ANTICPO DE IMPUESTOS CORRIENTES	-	0,00%	-	0,00%	6
ANTICIPO DE GASTOS	-	0,00%	800.000	1,34%	7
INVENTARIO	-	0,00%	-	0,00%	8
TOTAL ACIVO CORRIENTE	27.287.096	46,08%	27.839.236	46,58%	
PARTIDAS NO CORRIENTES					
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	31.925.000	53,92%	31.925.000	53,42%	9
ACTIVO NO CORRIENTE	31.925.000	53,92%	31.925.000	53,92%	
TOTAL ACTIVO	59.212.096		59.764.236		
PASIVO CORRIENTE					
PROVEEDORES POR PAGAR	-	0,00%	-	0,00%	
CUENTAS CORRIENTES COMERCIALES POR PA	57.131.673	96,49%	57.131.673	95,60%	10
IMPUESTOS POR PAGAR	-	0,00%	-	0,00%	11
OBLIGACIONES LABORALES	-	0,00%	-	0,00%	12
ANTICIPOS RECIBIDOS	-	0,00%	-	0,00%	13
TOTAL PASIVO CORRIENTE	57.131.673	96,49%	57.131.673	95,60%	
PASIVO NO CORRIENTE					
PASIVO POR IMPUESTO DIFERIDO	-	0,00%	-	0,00%	14
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	-	0,00%	-	0,00%	
TOTAL PASIVO	57.131.673	96,49%	57.131.673	95,60%	
PATRIMONIO					15
CAPITAL SOCIAL	5.000.000	8,44%	5.000.000	8,37%	
RESERVAS	-	0,00%	-	0,00%	
UTILIDADES ACUMULADAS	(2.367.437)	-4,00%	(2.507.790)	-4,20%	
RESULTADO DEL EJERCICIO	(552.141)	-0,93%	140.354	0,23%	
ORI	-	0,00%	-	0,00%	
TOTAL PATRIMONIO	2.080.423	3,51%	2.632.563	4,40%	
TOTAL PASIVO +PATRIMONIO	59.212.096		59.764.236		

Mary Ruth Velasquez Triana
Representante Legal
CC 39.763.930

Angela Cristina Sepulveda Cumaco
Contador
TP 179.721-T

Yanith Gomez Patacon
Revisor Fiscal
TP 207.644-T

FUNDACION AMOR Y BENDICION
NIT: 901.342.519-6
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
Por Los Años Terminados en 31 de Diciembre de:
Expresados en Pesos Colombianos

	2023	2022	
INGRESOS			
INGRESOS OPERACIONALES	65.120.044	49.441.363	16
COSTO DE VENTAS	(43.439.882)	(31.720.616)	17
UTILIDAD BRUTA	21.680.162	17.720.747	
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	-	-	18
GASTOS DE ADMINISTRACION	22.215.151	17.293.883	19
GASTOS DE VENTAS	-	-	20
OTROS GASTOS DE OPERACIÓN	32.842	343.542	21
TOTAL GASTOS	22.247.993	17.637.425	
UTILIDAD OPERACIONAL	(567.831)	83.322	
FINANCIEROS			
INGRESOS FINANCIEROS	15.690	57.032	22
GASTO POR INTERESES	-	-	23
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	(552.141)	140.354	
RESERVA			
IMP A LAS GANANCIAS CORRIENTE	-	-	24
IMP DIFERIDO	-	-	
PERDIDA NETA	(552.141)	140.354	
OTRO RESULTADO INTEGRAL			
Diferencial Cambiario Credito	-	-	
Diferencial Cambiario Credito	-	-	
Utilidad O Perdida ORI	-	-	

Mary Ruth Velasquez Triana
Representante Legal
CC 39.763.930

Angela Cristina Sepulveda Cumac
Contador
TP 179.721-T

Yanith Gomez Patacon
Revisor Fiscal
TP 207.644-T

FUNDACION AMOR Y BENDICION
NIT: 901.342.519-6
ESTADO DE CAMBIO EN EL PATRIMONIO
Por Los Años Terminados en 31 de Diciembre de:
Expresados en Pesos Colombianos

	Capital social	Revalorizacion del Patrimonio	Reservas	Resultado del ejercicio	Perdidas Acumuladas	ORI	Total patrimonio
SALDO A Diciembre 31 de 2022	5.000.000		-	140.354	- 2.507.790	-	2.632.563
Traslados				- 140.354	140.354		-
Capitalizacion							-
Resultados netos del ejercicio				- 552.141		-	552.141
Normalizacion Tributaria							-
SALDO A Diciembre 31 de 2023	5.000.000	-	-	- 552.141	- 2.367.437	-	2.080.423

Mary Ruth Velasquez Triana
Representante Legal
CC 39.763.930

Angela Cristina Sepulveda Cumaco
Contador
TP 179.721-T

Yanith Gomez Patacon
Revisor Fiscal
TP 207.644-T

FUNDACION AMOR Y BENDICION
NIT: 901.342.519-6
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
Por Los Años Terminados En 31 de Diciembre de:
Expresados en Pesos Colombianos

	2023	2022
FLUJOS DE EFECTIVO POR LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN:		
Utilidad neta del ejercicio	- 552.141	140.354
Partidas que No afectan el Efectivo		
(+) Depreciaciones		
(+) Amortizaciones		
(+) Provision de Gastos		
(+) Intereses Causados No pagos		
(+) Provision de Impuesto	-	-
Flujos de efectivo de Actividades de operación bruto	- 552.141	140.354
Deudores Comerciales	-	
Anticipo Impuestos Corrientes	-	
Anticipo de Gastos	800.000	
Deudores Comerciales No Corrientes		
Activo por Impuesto Diferido	-	
Inventario Corriente	-	
Cuentas Corrientes Comerciales Por Pagar	-	- 41.956.864
Impuestos Por Pagar	-	
Pasivo Por Impuesto Diferido		
Provision de pasivos	-	
Flujos de Efectivo de actividades de Operación	800.000	- 41.956.864
Actividades de Inversion		
Adquisicion de Propiedad Planta y Equipo		- 6.925.000
Otras Propiedades de Inversion		
Reservas Estatutarias y Legales		
Flujos de Efectivos de Actividades de Inversion	-	- 6.925.000
Actividades de Financiamiento		
Pasivo Financiero		
Intereses Pagados		
Aporte Socios		
Ganancias Retenidas de Adopcion Por Primera Vez		
Los Flujos de efectivo de / a (-) deuda financiera actual		
Otros flujos de efectivo de actividades de Financiacion		
Flujos de efectivo de Actividades de Financiacion	-	-
AUMENTO NETO O (DISMINUCIÓN) EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO	247.859	- 48.741.510
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO	27.039.236	75.780.747
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	27.287.096	27.039.237

Mary Ruth Velasquez Triana
Representante Legal
CC 39.763.930

Angela Cristina Sepulveda Cumaco
Contador
TP 179.721-T

Yanith Gomez Patacon
Revisor Fiscal
TP 207.644-T